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EDENORTE DOMINICANA, SA. 20 de septiembre de 2022

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDENORTE-DAF-CM-2022;0017 RENOVACION SOPORTES EQUIPOS VNX 5300 Y VNXE 3200, PRIMERA
CONVOCATORIA.

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, le informa que en el periodo desde el 12 al 15 de

septiembre del afio dos mil veintidds (2022), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus
respectivas respuestas:

1. ¢Debemos presentar pdliza/garantia de seriedad de oferta?
Respuesta: En las especificaciones técnicas del proceso EDENORTE-DAF-CM-2022-0017 -

RENOVACION SOPORTES EQUIPOS VNX 5300 Y VNXE 3200, PRIMERA CONVOCATORIA, no fue
requerida la garantia de seriedad de oferta, por lo que no es necesario incluirla.

2. La propuesta debe ser presentado en pesos dominicano RDS, ¢debemos indicar la tasa utilizada?

Respuesta: Los Oferentes presentaran su Oferta en moneda nacional (Pesos Dominicanos, RDS), por
lo que no es necesario incluir la taza de conversion.

e1io Gonzgle? Devora
Gerente de Compras
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